

KẾ HOẠCH

Tổ chức học tập, quán triệt và xây dựng chương trình thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XI)

Thực hiện Kế hoạch số 83-KH/TU ngày 10/7/2013 của Tỉnh ủy Gia Lai về tổ chức học tập, quán triệt và xây dựng chương trình thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XI), Ban Thường vụ Thành ủy ban hành Kế hoạch học tập, quán triệt và xây dựng chương trình thực hiện Nghị quyết cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XI) của Đảng nhằm giúp cho mỗi cấp ủy và từng cán bộ, đảng viên hiểu sâu, nắm vững nội dung cơ bản và mới của các chủ trương, quan điểm của Đảng trong các kết luận, Nghị quyết; từ đó xây dựng chương trình hành động, kế hoạch thực hiện Nghị quyết của các cấp ủy, địa phương, đơn vị phù hợp, hiệu quả. Tuyên truyền rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân về các chủ trương, quan điểm của Đảng được đề ra trong Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7; vận dụng vào thực tiễn cuộc sống, công tác, nâng cao niềm tin, ý chí cách mạng và tăng cường đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc.

2. Yêu cầu:

- Mỗi cán bộ, đảng viên cần nắm vững, hiểu rõ những nội dung cơ bản và tinh thần của các kết luận, nghị quyết, đặc biệt là những nội dung liên quan đến lĩnh vực công tác.

- Việc học tập, quán triệt và trách nhiệm chung của các cấp, các ngành, của mỗi đảng viên. Quá trình học tập, quán triệt phải thiết thực, hiệu quả, không phô trương, hình thức.

- Kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc học tập, quán triệt cũng như tổ chức thực hiện các kết luận, nghị quyết, coi đây là yêu cầu quan trọng nhằm đảm bảo việc học tập, quán triệt khẩn trương, nghiêm túc.

II. NỘI DUNG, KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT VÀ XÂY DỰNG CHƯƠNG TRÌNH THỰC HIỆN:

1. Nội dung học tập, quán triệt:

Gồm các chuyên đề:

Chuyên đề 1: Nghị quyết của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XI) về tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới.

Chuyên đề 2: Nghị quyết của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XI) về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường.

Chuyên đề 3: Kết luận của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XI) về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện hệ thống chính trị từ Trung ương đến cơ sở.

Chuyên đề 4: Kết luận của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XI) về việc tiếp thu ý kiến nhân dân góp ý vào Dự thảo sửa đổi Hiến pháp năm 1992.

Chuyên đề 5: Kết luận của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XI) về một số vấn đề cải cách chính sách tiền lương, bảo hiểm xã hội, trợ cấp ưu đãi người có công và định hướng cải cách đến năm 2020.

Ngoài ra, khái quát một số vấn đề khác như việc thực hiện chủ trương quy hoạch Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư và các chức danh chủ chốt của Đảng, Nhà nước nhiệm kỳ 2016 - 2021 và các nhiệm kỳ tiếp theo; sơ kết 01 năm thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 4 (khóa XI) “Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay”.

- Dự thảo các chương trình, kế hoạch thực hiện các nghị quyết, kết luận.

2. Kế hoạch học tập, quán triệt:

2.1. Ở thành phố: Ban Thường vụ Thành ủy tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt cho cán bộ chủ chốt của thành phố.

- Thành phần:

- + Các đồng chí ủy viên BCH Đảng bộ thành phố (khóa X).
- + Các đồng chí Ủy viên UBKT Thành ủy (khóa X).
- + Thường trực HĐND, UBND và UBMTTQVN thành phố.
- + Trưởng, phó các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận và các đoàn thể thành phố.
- + Bí thư, Phó bí thư các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Thành ủy.
- + Ở xã, phường: đồng chí Bí thư, các phó bí thư; Chủ tịch, phó chủ tịch HĐND, UBND, Chủ tịch UBMTTQVN; Trưởng, Phó Ban Tuyên giáo và cán bộ dân vận xã, phường.

- **Thời gian:** 1,5 ngày, hoàn thành trước ngày 30/8/2013.

- **Địa điểm:** Hội trường 19/5 (số 18 đường Vũu - thành phố Pleiku).

2.2. Đối với các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Thành ủy:

- **Thời gian học tập:** 01 ngày, hoàn thành trước ngày 30/9/2013.

- **Hình thức học tập:**

2.2.1. Đối với các Đảng bộ xã, phường:

- Tùy theo số lượng cán bộ, đảng viên, công chức, lao động, cán bộ quân dân chính ngoài Đảng và địa điểm tổ chức học tập, quán triệt, Đảng ủy nghiên cứu các hình thức tổ chức hội nghị học tập, quán triệt cho phù hợp, song phải đảm bảo các điều kiện học tập ở **điểm 3.3** của Kế hoạch này.

- Đối với những Đảng bộ có đông đảng viên, cấp ủy tổ chức nhiều hội nghị quán triệt, học tập những nội dung cơ bản của chủ trương, quan điểm của Đảng trong các kết luận, nghị quyết Trung ương 7 (khóa XI) cho toàn thể cán bộ, đảng viên trong Đảng bộ mình (trừ cán bộ, đảng viên là giáo viên).

- Sau học tập, cấp ủy đánh giá kết quả học tập và báo cáo về Ban Thường vụ Thành ủy (qua Ban Tuyên giáo Thành ủy) chậm nhất là **05 ngày sau học tập**.

2.2.2. Đối với các Đảng bộ, chi bộ trực thuộc Thành ủy khác (không thuộc loại hình xã, phường và trường học):

- Những đảng bộ, chi bộ có ít đảng viên có thể phối hợp tổ chức hội nghị học tập, quán triệt tập trung cho toàn thể đảng viên và công nhân viên chức, lao động (trừ những đồng chí đã tham gia học tập, quán triệt tại Hội nghị cán bộ chủ chốt của thành phố).

- Sau học tập, cán bộ, đảng viên, quần chúng các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Thành ủy (trừ các Đảng bộ xã phường) phải viết bài thu hoạch. Các đảng ủy, chi ủy có trách nhiệm phân công nhận xét, đánh giá kết quả bài thu hoạch của cán bộ, đảng viên, quần chúng của đơn vị mình và báo cáo về Ban Thường vụ Thành ủy (qua Ban Tuyên giáo Thành ủy) chậm nhất **15 ngày sau học tập** Nghị quyết Trung ương 7 (khóa XI).

2.3. Đối với đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân thành phố

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội thành phố căn cứ vào các văn kiện, tài liệu Hội nghị Trung ương 7 (khóa XI) của Đảng do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn để tổ chức phổ biến, tuyên truyền đến hội viên, đoàn viên bằng các hình thức phù hợp.

- **Thời gian:** Hoàn thành trong tháng 10 năm 2013.

2.4. Đối với cán bộ, đảng viên, giáo viên, công nhân viên chức thuộc Phòng Giáo dục - Đào tạo thành phố và Chi bộ các trường THPT trên địa bàn thành phố: tổ chức học tập tại đợt bồi dưỡng chính trị hè năm 2013.

3. Báo cáo viên, tài liệu và các điều kiện khác:

3.1. Báo cáo viên:

- Bí thư cấp ủy là người chịu trách nhiệm đối với toàn bộ công tác học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XI) tại Đảng bộ, Chi bộ của mình; trực tiếp phân công cho các đồng chí báo cáo viên truyền đạt các chuyên đề của cấp mình. Trong trường hợp cần thiết thì mời báo cáo viên cấp trên.

- Tại hội nghị cán bộ chủ chốt của thành phố và các Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết Trung ương 7 (khóa XI) của các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Thành ủy: Đ/c Bí thư hoặc Phó Bí thư cấp ủy báo cáo khái quát một số vấn đề như việc thực hiện chủ trương quy hoạch Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư, các chức danh chủ chốt của Đảng, Nhà nước nhiệm kỳ 2016 – 2021 và các nhiệm kỳ tiếp theo; sơ kết 01 năm thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 4 (khóa XI) “*Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay*”.

- Các cấp ủy thành lập tổ báo cáo viên truyền đạt Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XI) ở cấp mình và hỗ trợ cho việc tuyên truyền, phổ biến ở các khu dân cư (thôn, làng, tổ dân phố). Báo cáo viên phải là những đồng chí có kinh nghiệm về triển khai nghị quyết của Đảng, có am hiểu sâu về các lĩnh vực mà các nghị quyết, kết luận của Hội nghị Trung ương 7 đề cập và có khả năng truyền đạt nghị quyết.

- Ban Thường vụ Thành ủy cử 5 đồng chí Báo cáo viên Thành ủy tham dự Hội nghị cán bộ toàn tỉnh quán triệt, học tập Nghị quyết và chịu trách nhiệm tham gia báo cáo truyền đạt nghị quyết tại hội nghị cán bộ chủ chốt thành phố (*có danh sách kèm theo*); đồng thời, thành lập Tổ Báo cáo viên Thành ủy để giúp báo cáo truyền đạt Nghị quyết ở các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Thành ủy khi có đề nghị (*có danh sách kèm theo*).

3.2. Tài liệu học tập, quán triệt:

- Tài liệu nghiên cứu Nghị quyết Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI (dùng cho cán bộ chủ chốt và báo cáo viên), do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn.

- Tài liệu học tập Nghị quyết Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI (dùng cho cán bộ, đảng viên cơ sở), do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn.

- Tài liệu hỏi - đáp Nghị quyết Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI (dùng cho cán bộ, đoàn viên các đoàn thể chính trị - xã hội và tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân), do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn.

3.3. Các điều kiện khác phục vụ hội nghị học tập, quán triệt

- Các hội nghị học tập, quán triệt cần bố trí có bàn, ghế ngồi phù hợp, đảm bảo các điều kiện về âm thanh, ánh sáng và sức chứa của hội trường.

- Người học phải nghiêm túc trong học tập và có sổ ghi chép.

- Cấp ủy tổ chức điểm danh số lượng, đánh giá tinh thần, thái độ học tập, kiểm tra, đánh giá rút kinh nghiệm và đưa vào nội dung thi đua của mỗi tổ chức và cá nhân.

4. Xây dựng và thông qua các chương trình thực hiện Nghị quyết:

- Việc xây dựng các chương trình, kế hoạch thực hiện các Nghị quyết, kết luận của Hội nghị Trung ương 7 (khóa XI) là cơ sở để kiểm tra, giám sát quá trình học tập, quán triệt và tổ chức thực hiện; các dự thảo chương trình, kế hoạch thực hiện được thảo luận tại hội nghị học tập, quán triệt và được cấp ủy hoặc Ban Thường vụ cấp ủy thông qua.

- Ban Thường vụ Thành ủy phân công việc tham mưu chuẩn bị dự thảo các chương trình, kế hoạch thực hiện các nghị quyết, kết luận của Hội nghị Trung ương 7 (khóa XI), cụ thể như sau:

(1) Nghị quyết của Ban Chấp hành Trung ương “*về tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới*” (Nghị quyết số 25-NQ/TW, ngày 03/6/2013): Giao Ban Dân vận Thành ủy chủ trì, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các đoàn thể thành phố tham mưu cho Ban Thường vụ Thành ủy xây dựng dự thảo Chương trình thực hiện Nghị quyết, với những nội dung cơ bản sau:

- Kết quả đạt được, những hạn chế, yếu kém và nguyên nhân trong công tác dân vận của Đảng bộ thành phố.

- Những vấn đề mới nảy sinh trong công tác dân vận hiện nay của Đảng bộ.

- Quan điểm của Đảng ta đối với công tác dân vận trong tình hình mới và vận dụng vào Đảng bộ.

- Mục tiêu đặt ra đối với công tác dân vận của Đảng bộ trong thời gian tới.

- Nhiệm vụ, giải pháp tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận hiện nay của Đảng bộ.

(2) Nghị quyết của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XI) “*về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường*” (Nghị quyết số 24-NQ/TW, ngày 03/6/2013): Giao UBND thành phố chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy xây dựng dự thảo Chương trình thực hiện Nghị quyết, với những nội dung cơ bản sau:

- *Về quản lý tài nguyên:*

+ Các thành tựu, hạn chế và nguyên nhân trong công tác quản lý tài nguyên của đảng bộ, địa phương hiện nay.

+ Những vấn đề mới nảy sinh đối với tài nguyên và công tác quản lý tài nguyên tại đảng bộ, địa phương hiện nay.

+ Quan điểm của Đảng ta về vấn đề quản lý tài nguyên hiện nay và vận dụng vào đảng bộ, địa phương.

+ Mục tiêu cần đạt được trong công tác quản lý tài nguyên của đảng bộ, địa phương từ nay đến năm 2020.

+ Nhiệm vụ trọng tâm và những nhiệm vụ cụ thể; các giải pháp chủ yếu để đạt được mục tiêu trên.

- *Về bảo vệ môi trường:*

+ Các thành tựu, hạn chế và nguyên nhân trong công tác bảo vệ môi trường của đảng bộ, địa phương hiện nay.

+ Những vấn đề mới nảy sinh đối với tài nguyên và công tác bảo vệ môi trường tại đảng bộ, địa phương hiện nay.

+ Quan điểm của Đảng ta về vấn đề bảo vệ môi trường hiện nay và vận dụng vào đảng bộ, địa phương.

+ Mục tiêu cần đạt được trong công tác bảo vệ môi trường của đảng bộ, địa phương từ nay đến năm 2020.

+ Nhiệm vụ trọng tâm và những nhiệm vụ cụ thể; các giải pháp chủ yếu để đạt được mục tiêu trên.

- *Về biến đổi khí hậu:*

+ Những công việc đã làm được, những hạn chế, yếu kém và nguyên nhân trong việc ứng phó với biến đổi khí hậu tại đảng bộ, địa phương.

+ Quan điểm của Đảng ta về vấn đề biến đổi khí hậu, ứng phó với biến đổi khí hậu và vận dụng vào đảng bộ, địa phương.

+ Mục tiêu cần đạt được trong công tác ứng phó với biến đổi khí hậu của đảng bộ, địa phương từ nay đến năm 2020.

+ Nhiệm vụ trọng tâm và những nhiệm vụ cụ thể; các giải pháp chủ yếu để đạt được mục tiêu trên.

(3) Kết luận của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XI) “*về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện hệ thống chính trị từ Trung ương đến cơ sở*” (Kết luận số 64-KL/TW, ngày 28/5/2013): Giao Ban Tổ chức Thành ủy chủ trì, phối hợp cùng Phòng Nội vụ tham mưu Ban Thường vụ Thành ủy xây dựng dự thảo Kế hoạch thực hiện Kết luận, với những nội dung cơ bản sau:

- Thành tựu, hạn chế, yếu kém, nguyên nhân trong việc thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng ta về hệ thống chính trị tại đảng bộ, địa phương.

- Những vấn đề đặt ra đòi hỏi phải đổi mới, hoàn thiện hệ thống chính trị trong tình hình mới tại đảng bộ, địa phương.

- Quan điểm của Đảng ta đối với hệ thống chính trị và tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với hệ thống chính trị (từ Trung ương đến cơ sở) trong tình hình mới và vận dụng vào đảng bộ, địa phương.

- Mục tiêu tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với hệ thống chính trị (từ Trung ương đến cơ sở) trong thời gian tới tại đảng bộ, địa phương.

- Nhiệm vụ, giải pháp tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với hệ thống chính trị (từ Trung ương đến cơ sở) trong thời gian tới tại đảng bộ, địa phương.

(4) Kết luận của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XI) “*về một số vấn đề cải cách chính sách tiền lương, bảo hiểm xã hội, trợ cấp ưu đãi người có công và định hướng cải cách đến năm 2020*” (Kết luận số 63-KL/TW, ngày 28/5/2013): Giao UBND thành phố chủ trì, phối hợp cùng Ban Tổ chức Thành ủy tham mưu cho Ban Thường vụ Thành ủy xây dựng dự thảo Kế hoạch thực hiện Kết luận và tổ chức thực hiện, với những nội dung cơ bản sau:

- Về các công việc đã và đang làm cùng những thuận lợi, vướng mắc và khó khăn trong triển khai Kết luận số 23-KL/TW, ngày 29/5/2012 của Hội nghị Trung ương 5 (khóa XI) về “*Một số vấn đề tiền lương, bảo hiểm xã hội, trợ cấp ưu đãi người có công và định hướng cải cách đến năm 2020*” ở đảng bộ, địa phương.

- Về quan điểm, nguyên tắc và mục tiêu tiếp tục thực hiện Kết luận của Trung ương và vận dụng vào đảng bộ, địa phương.

- Về nhiệm vụ, giải pháp và các định hướng tiếp tục thực hiện tại đảng bộ, địa phương.

*** Thời gian hoàn thành:** Các dự thảo chương trình, kế hoạch thực hiện gửi về Thường trực Thành ủy (qua Văn phòng Thành ủy) trước ngày 15/8/2013 để hoàn chỉnh, trình Ban Thường vụ Thành ủy trước khi tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết cho cán bộ chủ chốt của thành phố.

5. Về công tác kiểm tra, giám sát:

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Thành ủy (*trực tiếp là đồng chí bí thư cấp ủy*) chỉ đạo xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát việc học tập, quán triệt nghị quyết nghiêm túc, đảm bảo nắm chắc tình hình, đôn đốc và uốn nắn kịp thời những cán bộ, đảng viên thiếu nghiêm túc trong học tập; sau đợt tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện cần có đánh giá tình hình, kết quả triển khai và kịp thời xây dựng báo cáo gửi về Ban Thường vụ Thành ủy (qua Ban Tuyên giáo Thành ủy).

- Các đồng chí Thành ủy viên (khóa X) được phân công phụ trách các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Thành ủy, cần sắp xếp thời gian tham dự hội nghị quán triệt, học tập nghị quyết cho cán bộ, đảng viên nơi mình phụ trách; tổng hợp, phản ánh tình hình thực hiện về Ban Thường vụ Thành ủy (qua Ban Tuyên giáo Thành ủy).

- Ban Tuyên giáo Thành ủy xây dựng kế hoạch phân công cán bộ, đảng viên đi dự để theo dõi, kiểm tra, giám sát việc tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt nghị quyết ở các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Thành ủy; kịp thời phản ánh tham mưu cho Thường trực Thành ủy đôn đốc, chỉ đạo.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Thành ủy: tổ chức thực hiện theo điểm 2.2 của Kế hoạch này, trong học tập, quán triệt Nghị quyết cần lưu ý một số nội dung sau:

- Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Thành ủy (trực tiếp là đồng chí Bí thư cấp ủy) chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt và xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 (khóa XI) ở cấp mình; đồng thời, tổ chức nghiêm túc, hiệu quả việc học tập, quán triệt và tuyên truyền phổ biến sâu rộng Nghị quyết trong cán bộ, đảng viên và nhân dân đảm bảo thời gian theo kế hoạch.

- Trước khi tổ chức học tập, các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Thành ủy gửi kế hoạch học tập, thông báo thời gian tổ chức học tập đến các đồng chí Thành ủy viên (khóa X) được phân công phụ trách đơn vị mình và gửi về Ban Thường vụ Thành ủy (qua Ban Tuyên giáo Thành ủy) để theo dõi việc tổ chức học tập Nghị quyết ở cơ sở.

- Đảng ủy các xã, phường chỉ đạo Ban Tuyên giáo xây dựng kế hoạch phân công thành viên Ban Tuyên giáo đi dự để theo dõi, kiểm tra, giám sát việc tuyên truyền, phổ biến ở các khu dân cư.

- Các cấp ủy đảng tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo tiến độ, kết quả học tập về Ban Thường vụ Thành ủy (qua Ban Tuyên giáo Thành ủy) chậm nhất là **5 ngày** sau khi tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết.

2. Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố:

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các nội dung cơ bản của Nghị quyết đến đoàn, hội viên và quần chúng nhân dân trong tổ chức mình.

- Các văn bản kế hoạch tuyên truyền, phổ biến của ngành gửi về Ban Thường vụ Thành ủy (qua Ban Tuyên giáo Thành ủy); đồng thời, thông báo đến các Đảng ủy xã, phường để phối hợp tuyên truyền, phổ biến trong đoàn, hội viên và quần chúng nhân dân trên địa bàn thành phố.

3. Ủy ban nhân dân thành phố, các Ban xây dựng Đảng Thành ủy, Phòng Nội vụ, Mặt trận và các đoàn thể thành phố: tham mưu giúp Thường trực, Ban Thường vụ Thành ủy xây dựng các chương trình, kế hoạch thực hiện các nghị quyết, kết luận của Hội nghị Trung ương 7 (khóa XI) của Đảng đảm bảo chất lượng và tiến độ triển khai theo Kế hoạch.

4. Ban Tuyên giáo Thành ủy:

- Phối hợp với Văn phòng Thành ủy chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị nghiên cứu, quán triệt cho cán bộ chủ chốt của thành phố; chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị; đồng thời sao gửi tài liệu phục vụ việc tuyên truyền Nghị quyết trong cán bộ, đảng viên và nhân dân (Theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy).

- Theo dõi tình hình triển khai học tập, quán triệt Nghị quyết ở các tổ chức cơ sở Đảng và tổng hợp, báo cáo kết quả học tập cho Ban Thường vụ Thành ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đảm bảo thời gian quy định.

- Biên soạn câu hỏi, đáp án bài thu hoạch của các đối tượng quy định tại **điểm 2.2.2** của Kế hoạch này.

5. Văn phòng Thành ủy:

- Tham mưu triệu tập đại biểu về dự Hội nghị do Thành ủy tổ chức. Phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy xây dựng chương trình, nội dung và theo dõi tổ chức lớp học.

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị do Thành ủy tổ chức đạt kết quả tốt.

6. Trung tâm Bồi dưỡng chính trị thành phố:

- Chi trả chế độ học tập, chế độ báo cáo viên đối với các Hội nghị của thành phố tổ chức theo chế độ hiện hành.

- Phối hợp cùng Ban Tuyên giáo Thành ủy, Văn phòng Thành ủy theo dõi tổ chức lớp học, kiểm tra điểm danh số lượng cán bộ tham gia học tập Nghị quyết ở thành phố.

7. Phòng Văn hóa thông tin, Trung tâm Văn hóa thông tin - thể thao, Đài truyền thanh truyền hình thành phố và Trang thông tin điện tử thành phố:

Chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức phổ biến, tuyên truyền rộng rãi những nội dung cơ bản của Nghị quyết và kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết đến cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn thành phố.

Trên đây là kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Ban Chấp hành Trung ương lần thứ 7 (khóa XI), đề nghị các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc, các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/cáo);
- Các đ/c UVBCH Đảng bộ TP (khóa X);
- Các TCCS Đảng trực thuộc Thành ủy;
- Các Ban xây dựng Đảng Thành ủy;
- Văn phòng Thành ủy, Trung tâm BDCT TP;
- UBND Thành phố, Phòng Nội vụ TP;
- Mặt trận và các đoàn thể thành phố;
- BBT Trang thông tin điện tử thành phố;
- Phòng VH-TT, Trung tâm VH-TT-TT;
- Đài TTTT thành phố;
- Lưu Văn phòng Thành ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Phan Ngọc Anh